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معاون پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشــان گفت: دکتر مسعود صلواتی نیاسر 
عضو هیات علمی دانشگاه کاشان موفق شد برای نخســتین بار در دانشگاه کاشان شاخص 
هرش ۱۰۰ را کسب نموده و با این موفقیت، رتبه هفتم را در بین دانشمندان ایرانی داخل کشور 

به دست آورد.
دکتر مهدی شــبانی نوش آبادی با بیان اینکه شــاخص هرش معیاری برای ارزیابی کیفیت 
فعالیت های پژوهشی می باشــد که مبتنی بر میزان ارجاعات علمی به مقالات هر نفر است، 
افزود: اچ ایندکس  شــاخصی عددی اســت که می کوشــد بهره وری و تأثیرگذاری علمی 
دانشمندان را به صورت کمی نمایش دهد. وی خاطر نشان کرد: این شاخص با در نظر گرفتن 

تعداد مقالات پر استناد افراد و تعداد دفعات اســتناد شدن آن مقالات توسط دیگران محاسبه 
می شود.

بیشــتر پژوهش های دکتر صلواتی در زمینه های  نانوســاختارها، نانومواد، نانوکامپوزیتها،         
فوتو کاتالیست، ذخیره هیدروژن، سلول های خورشیدی و باتری ها می باشد.

عضو انجمن نانوفناوری امریکا، عضو فدراسیون ســرامدان علمی ایران، داشتن سه پتنت در 
زمینه نانو در امریکا )United States Patent(، دانشمند بین المللی در سه رشته مهندسی مواد، 
شیمی و مهندسی شیمی، سر دبیر مجله نانوساختارها و کسب مقام های مختلف در جشنواره 

برترینهای های نانو در سالهای متمادی از دیگر افتخارات دکتر مسعود صلواتی نیاسر است.

برای اولین بار شاخص هرش )h-index( یکی از اعضای
هیات علمی دانشگاه کاشان سه رقمی شد

اخذ مجوز استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ 

در آزمایشگاه مرکزی دانشگاه کاشان

کسب رتبه اول دانشگاه کاشان

 در رویداد ملی فناورانه سیستم های 

انتقال قدرت و گیربکس ایران

اعزام ۱۳۰ دانشجوی دانشگاه کاشان 

به اردوی راهیان نور

رئیس دانشگاه کاشان:

 آموزش  دانشگاه ها باید بر اساس 
آمایش سرزمین انجام شود
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دانشجویان کارشناسی ارشد مهندسی معماری دانشگاه کاشــان طرح های  معماری خود را با موضوع ساخت 
خوابگاه متاهلین در دانشگاه با حضور رئیس دانشگاه و اساتید مربوطه خود ارائه کردند.

دکتر جواد دیواندری عضو هیات علمی دانشکده معماری و هنر دانشــگاه کاشان، هدف از اجرای این اقدام را، 
کاربردی کردن طرح ها و خلق ایده دانشجویان عنوان کرد و افزود: سعی داریم که موضوع هایی که مربوط به 

مشکلات دانشگاه  هست با مشارکت و خلاقیت دانشجویان طراحی  و آنها را مرتفع سازیم.
وی خاطر نشان کرد: مجتمع خوابگاه متاهلین یکی از دغدغه های دانشجویان و مشکلات این دانشگاه هست که 
با کمک دانشجویان ارشد مهندسی معماری برای رفع این مشکل در دانشگاه، طرح هایی برای اجرای این مجتمع 

ارائه شد.
عضو هیات علمی دانشکده معماری و هنر دانشگاه کاشان با اشاره به اینکه در این طرح ۳۲ نفر از دانشجویان کارشناسی 

ارشد دانشگاه مشارکت کردند، افزود: هر کدام از این دانشجویان در گروه های سه نفره طرح های خود را ارائه کردند.
دکتر دیواندری با بیان اینکه به اتفاق دکتر محمدرضا حاتمیان )عضو هایت علمی گروه معماری دانشگاه کاشان( به 
عنوان کارفرما و دانشجویان به عنوان مهندسین مشاور در این طرح مشارکت داشتند، اظهار داشت: در طراحی این پروژه 
ها به سه مشکلات خوابگاه متاهلین برای زوج های دانشجو، مجموعه اقامتی و سوئیت های ویلایی برای دانشجویان 

متاهل در این مجتمع پرداخته شده است.
دکتر دیواندری خاطر نشان کرد: در اجرای این طرح ۱۱ موضوع و ایده دانشجویی ارائه شد که هر گروه به موضوعات 

مورد نظر اشاره کردند.
رئیس دانشگاه کاشان هم از تلاش های دانشجویان در اجرای این طرح بسیار عالی قدردانی کرد و افزود: یکی از چالش 
های شهر کاشان، معماری نامتناسب با اقلیم شهری است که دانشــجویان مهندسی معماری باید به این موضوعات 

بپردازند تا طرح های خود را متناسب با فرهنگ و اقلیم و بافت شهر کاشان در نظر بگیرند.
دکتر عباس کتابی از تلاش های دانشجویان که در ایام کرونا از تلاش علمی خود دست برنداشتند و سنگر علم را محکم 

نگه داشتند قدردانی کرد و افزود: شما دانشجویان سرمایه های کشور هستید و امید است تا با کمک شما نیروهای جوان 
و خلاق بتوانیم مشکلات جامعه و کشور را مرتفع سازیم. 

طراحی معماری خوابگاه متاهلین دانشگاه کاشان با خلاقیت دانشجویان 
کارشناسی ارشد معماری دانشگاه

رئیس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه کاشان گفت: شرکت دانش آزمای ایرسا 
زیر مجموعه آزمایشگاه آنالیز صنعتی مستقر در آزمایشگاه مرکزی دانشگاه 
کاشــان، پس از دو ســال تلاش بی وقفه برای اولین بار موفّق به کســب 
گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه )ISO 17025( از سوی مرکز ملی تایید 

صلاحیت ایران )NACI( شد.
دکتر رضــا دهقانی بیدگلی افــزود: این مجوز با توجه به ظرفیت مناســب 
دانشگاه کاشان در حوزه آزمایشگاهی و در راســتای اجرای بخشنامه ها و 
تحقق سیاست های دانشگاه برای ارائه خدمات سودمند و درآمدزا در استان 
و شهرهای همجوار اخذ شــد. وی اظهار داشت: شرکت دانش آزمای ایرسا 
متشکل از نخبگان دانشگاه کاشان با کسب تخصص لازم، گذراندن دوره 

های مربوطه موفق به استقرار این استاندارد شدند.  
رئیس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه کاشان افزود: در این راستا  با به کارگیری 
تجهیزات موجود، به روز رســانی و کالیبراسیون دســتگاه ها، رفع نواقص 
تجهیزات آزمایشگاهی، بالغ بر۵۰ آنالیز پر کاربرد در زمینه گلاب و عرقیجات 

گیاهی ، آب و پساب نظیر    )ویژگی های حسی، اندازه گیری نیتریت و نیترات، 
آزمون تعیین دترجنت، تعین درجه ســختی آب و.... ( به دامنه آزمون های 

آزمایشگاه مرکزی افزوده شد.
دکتر دهقانی با اشاره به اینکه کلیه این آزمون ها طبق روش های استاندارد 
ملی و بین المللی انجام می پذیرد، خاطر نشــان کرد: ایجاد اطمینان خاطر 
در مشتریان و تســهیل پذیرش نتایج آزمون، اطمینان از صحت آزمایش ها 
و آزمون های انجام شده در آزمایشــگاه مرجع، استانداردسازی روش های 
اجرایی و مدیریتی جهت تسهیل همکاری میان آزمایشگاه ها و سایر سازمان 
ها، کسب اطمینان از کالیبره شدن تجهیزات آزمایشگاه و ... از مزایای اخذ 

این گواهی به شمار می رود.
 )NACI( 1675  در مرکز تائید ملی صلاحیت/NACI/Lab این مجوز به شماره

به ثبت رسیده است.
دکتر دهقانی این موفقیت را به خانواده بزرگ دانشــگاه کاشان تبریک و از 
کارشناسان سخت کوش آزمایشگاه آنالیز صنعتی مهندس فهیمه زراعتکار، 

دکتر مهدیه اســمعیلی ومهندس مرآت مهرزاد و روسای سابق آزمایشگاه 
مرکزی دانشگاه دکتر محســن بهپور و دکتر مهرداد مرادی تقدیر و تشکر 

نمود.

اخذ مجوز استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ در آزمایشگاه مرکزی 
دانشگاه کاشان

مدیر مرکز رایانه و فناوری اطلاعات دانشگاه کاشان گفت: در راستای گسترش 
و تکمیل پنجره خدمات مرکز فناوری اطلاعات و باتوجه به عدم امکان حضور 
دانشجویان محترم به دلیل گسترش ویروس کرونا و محدودیت های بوجود 
آمده، سامانه جدیدی تحت عنوان "تسویه حساب فارغ التحصیلی - درخواست 
صدور مدرک" در بخش آموزشی در پورتال جامع اعضا )پویا( برای دانشجویان 
محترم طراحی و نصب وراه اندازی شده است.دکتر سلمان گلی مهم ترین مزیت 
این سامانه را، عدم حضور دانشجویان جهت دریافت مدرک دانش آموختگی و 

ارسال از طریق پست برای دانشجو ذکر کرد و افزود: باتوجه به دیدگاه فرآیندی 
به کارگرفته شده در طراحی این سامانه، درخواست دانشجو براساس نوع مدرک 
درخواســتی، برای مدیران و کارشناســان بخش های مختلف دانشگاه فعال 

می شود تا نسبت به بازبینی و بررسی مدارک دانشجو اقدام نمایند.
وی خاطر نشــان کرد: پس از اتمام و تایید تمام مراحل، اداره دانش آموختگان 

نسبت به ارسال مدرک درخواست شده از طریق پست اقدام می نماید.
مدیر مرکز رایانه و فناوری اطلاعات دانشگاه کاشان افزود: همچنین  سامانه ای 

جهت ثبت درخواست دانشجویان ورودی ۱۳۹۹و ۱۴۰۰ برای دریافت کارت 
دانشجویی به صورت پســتی ویژه دانشــجویان غیربومی در بخش خدمات 

طراحی و راه اندازی گردیده است.
دکتر گلی اظهار داشت: با راه اندازی این سامانه، پس از ارسال درخواست توسط 
دانشجو، کارشناسان آموزش دانشــکده ها ضمن بررسی درخواست و آدرس 
ارسالی دانشجو، نسبت به ارسال کارت دانشجویی به صورت پستی اقدام می 

کنند.

راه اندازی سامانه الکترونیکی ارسال مدارک تحصیلی، دانش آموختگی و کارت دانشجویی در دانشگاه کاشان
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نشستی با حضور معاون پژوهشــی و ارتباطات علمی و مدیر پژوهشی 
دانشــگاه کاشــان، معاونین آموزش و پرورش و مدیــران پژوهش 
ســرای دانش آموزی و مرکز تحقیقات معلمان کاشــان در دانشگاه 

ر شد. برگزا
رتباطات علمی دانشگاه کاشان،  در این جلســه معاون پژوهشــی و ا
ره آموزش و پرورش  دا ضمن خیر مقدم به اعضای شورای پژوهشی ا
کاشــان،  به نقــش و اهمیت پژوهــش، در برنامه هــای  آموزش و 
پرورش اشاره کرد و گفت:  دانشگاه کاشــان با توجه به ظرفیت های 
پژوهشــی خود آمــاده هر گونــه همــکاری جهت پیشــبرد اهداف 

پژوهشــی با آموزش و پرورش می باشد. دکتر شــبانی با بیان اینکه 
نشــگاه  ز ظرفیت اســاتید و نخبگان دا ند ا آموزش و پرورش می توا
برای ارتقای ســطح کیفی معلمان  و دانش آموزان در حوزه پژوهش  
بهره مند گــردد،  تاکید کرد:  طی یک برنامه مدون  از دانشــجویان 
تحصیلات تکمیلی  به عنوان ســفیران پژوهشــی دانشــگاه کاشان، 
جهت کمک در توانمندســازی و آمادگی بیشــتر دانش آموزان برای 
ره ها استفاده        بقات علمی – پژوهشــی و جشــنوا شــرکت در مســا

شود. 
معاون پژوهشــی دانشــگاه با توجه به درخواســت اعضای شورای 

پژوهشی آموزش و پرورش کاشــان مبنی بر همکاری دانشگاه 
ز امکانات آزمایشگاه  جهت اســتفاده  دانش آموزان علاقه مند ا
مرکــزی و همچنین  برگزاری تورها، ســمینارها و کارگاه های 

علمی بیان داشت:  نگاه دانشگاه کاشــان به این موضوعات نگاه 
تعاملی اســت و امیدواریم که این جلســه نقطــه عطفی در تعامل 

پژوهشی دانشــگاه و آموزش و پرورش کاشان باشد. 
دامه این نشســت، غلامرضا بخشــی موحد معاون پشــتیبانی و  در ا
ز فعالیت ها و  توســعه مدیریت آموزش و پرورش کاشان گزارشــی ا

برنامه های پژوهشــی  اداره آموزش و پرورش کاشان ارائه کرد.
مدیــر پژوهش ســرای دانش آمــوزی  خانــم قربانی نیز بــه بیان  
رویکردها و برنامه های  پژوهش ســرای دانش آمــوزی  و همچنین 
مشکلات آن مرکز  جهت آماده ســازی دانش آموزان برای جشنواره 
های علمی - پژوهشــی و المپیادهای علمی پرداخت و در ادامه خانم 
وفقی مدیر مرکــز تحقیقات معلمان به ضرورت ارتقای ســطح کیفی 

معلمان با اســتفاده از ظرفیت دانشگاه کاشان اشاره کرد.
 مسئولان آموزش و پرورش کاشان در این نشســت پیشنهاد کردند 
تا اســاتید دانشگاه کاشــان اولویت های پژوهشی آموزش و پرورش  
را جهت رفع نیازهای جامعه، جزء اولویت های  پژوهشــی  خود  قرار 

. هند د
 در راســتای امضای تفاهم نامه بین دانشــگاه کاشــان و آموزش و 
پرورش، در این نشست مقرر گردید یک شــورای پژوهشی در سطح 
کارشناســان بین آموزش و پروش  و دانشــگاه کاشــان  با رویکرد 

همکاری های پژوهشــی تشکیل شود. 

در راستای تعاملات دانشگاه با جامعه صورت گرفت؛ 

برگزاری نشست مشترک معاون پژوهشی دانشگاه کاشان با شورای پژوهشی
 اداره آموزش و پرورش کاشان

در راســتای تعاملات دانشــگاه با صنعت، نشســتی با حضور دکتر علیرضا فرجی رییس پارک علم و فن 
رتباط با صنعت دانشگاه، با مدیران  لدین جمشید کاشــانی و دکتر احمدرضا قاســمی مدیر ا آوری غیاث ا

صنعت فولاد امیرکبیر کاشــان برگزار شد.
رییس پارک علم و فن آوری غیاث الدین جمشــید کاشانی با اشــاره به  توانمندیهای دانشگاه، همکاری 

هرچه بیشــتر صنعت با دانشگاه را در راستای رفع نیازها و توســعه صنایع خواستار شد.
دکتر علیرضا فرجی به  موضوع "قرارداد باز" اشــاره کرد و افزود:  در قراردادهای بــاز، مبلغ قابل قبولی 
طی یک تفاهم نامه به شــکل تنخواه، در اختیار دانشــگاه قــرار گرفته و پس از ارایه پروپوزال توســط 
اساتید و یا شرکتهای دانش بنیان مســتقر در پارک علم و فن آوری دانشگاه کاشان، و تصویب پروپوزال 
در صنعت و نهایی شــدن جزییات پروژه، قرارداد با دانشــگاه منعقد می شــود و پرداخت از محل تنخواه 

صورت خواهد گرفت.
 دکتر فرجی خاطر نشــان کرد: مزیت این روش آن اســت که اســتاد دانشگاه و یا شــرکت دانش بنیان 
مســتقر در پارک، روال اداری عقد قــراداد با صنعت و مشــکلات پرداختهای صنعت تســهیل گردیده و 

ز مبلغ تنخواه صورت می پذیرد. د ا دا ز پیشــرفت قرا پرداخت هر مرحله ا
نیزه امیرکبیر نیز توضیحاتی  در این نشســت خانم دکتر اکبری مدیر تحقیق و توسعه شــرکت فولاد گالوا
در مورد تشــکیل این واحد، ارایه کرد و گفت: تحقیقات این شــرکت به ســه بخش "شــناخت مسایل و 

مشــکلات"، "امکان ســنجی فعالیت ها" و "پروژه های اجرایی" تقسیم بندی شده است.
وی به ارایه پروژه های انجام شده، در دســت اجراء و مورد نیاز شرکت اشــاره کرد و بر ادامه همکاری 

کید کرد. ه تا نشگا ا با د
 در این نشســت  مقرر شــد برای هر پروژه تحقیقاتی مورد نیــاز، تیم های متخصص تشــکیل گردیده و 

برای ارســال پروپوزال مطابق با نیاز صنعت اقدام نمایند.
 در پایان بازدید مختصری از یکی از خطــوط تولید صورت گرفت.

در راستای تعامل دانشگاه با صنعت صورت گرفت؛

 نشست رئیس پارک علم و فن آوری و مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان با مدیران 
صنایع فولاد گالوانیزه امیرکبیر
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در رویداد ملی فناورانه سیستم های انتقال قدرت و 
گیربکس ایران  دانشگاه کاشان رتبه اول را کسب 

کرد.
رویــداد ملی فناورانه سیســتم های انتقــال قدرت و 
گیربکس ایران به همت معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، صنــدوق نوآوری و شــکوفایی، پارک علم و 
فناوری قزوین، شــرکت نیرومحرکه، شــرکت کرمان 
موتور، و شرکت چرخشگر برگزار و با حضور ده ها شرکت 
دانش بنیان و مراکز پیشــرفته صنعتی و دانشــگاهی در 
بهمن ســال ۱۴۰۰ میزبان طرح های خلاقانه در زمینه 
سیستم های مرتبط با انتقال قدرت و گیربکس خودرو بود.

پس از چند مرحله داوری طرح های ارسالی، طرح دکتر 
سید احمدرضا افسری عضو هیات علمی دانشگاه کاشان 
گروه مهندســی برق-قدرت تحت عنــوان "گیربکس 

مغناطیسی" در مراسم اختتامیه بعنوان رتبه اول از سوی 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و به میزبانی 

پارک علم و فناوری قزوین معرفی شد.
محورهای ارزیابی این طرح ها با شاخص های زیر صورت 

پذیرفت:
* نوآوری و سطح خلاقیت

* تخصص مورد نیاز
* امکان به تولید رساندن

* امکان ارائه در بازار جهانی
*  ارزش افزوده اقتصادی
* میزان نیاز بازار به ایده

* میزان فاصله ایده تا بازار
طرح گیربکس های مغناطیســی با تجربه ای حدودا ده 
ساله در تیم تحقیقاتی مرتبط در دانشگاه کاشان در حال 

پیگیری می باشــد که تاکنون 6 نســل مختلف از آن به 
مرحله تولید نمونه اولیه صنعتی رسیده است.

دانشگاه کاشــان همزمان با تیم های تحقیقاتی مستقر 
 Texas A&M( در دانشــگاه های کشــورهای آمریــکا
 )The University of Sheffield( و انگلستان )University

از پیشتازان توسعه و ساخت این تکنولوژی می باشند.
در گیربکس های مغناطیســی، برخلاف انواع مکانیکی 
متداول، هیچگونه اتصــال مکانیکی بین محورها وجود 
ندارد و بالطبع نویز صوتی، نیاز به روانکاری، خســتگی و 
شکست دندانه ها در آن وجود نخواهد داشت. این ساختار 
دارای حفاظت ذاتی اضافه بار بوده و در برابر اضافه بارهای 
اعمالی بصــورت هرزگرد عمل می نمایــد و پس از رفع 
اضافه بار بصورت خودکار عملکــرد را بازیابی می نماید. 
صنایع مختلفی همچون نیروگاه های بادی، پیشرانه های 

دریایی )و زیر دریایی(، صنایع موتور گیربکسی، خودرو و 
... از مخاطبان این تکنولوژی می باشند.

در اختتامیه مراســم ضمن اهدای جوایــز و لوح یادبود، 
مدیریت عامل شــرکت نیرومحرکه اعــلام آمادگی در 
خصوص عقد قرارداد صنعتی سازی و دریافت این طرح را 
اعلام نموده و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
از ارائه هرگونه حمایت مادی و معنوی در راســتای پیاده 

سازی طرح مذکور در صنایع پیشرفته کشور خبر داد.

کسب رتبه اول دانشگاه کاشان
 در رویداد ملی فناورانه سیستم های انتقال 

قدرت و گیربکس ایران

رئیس دانشــگاه کاشــان گفت: آموزش هــا و فعالیت های پژوهشــی 
دانشگاه ها بایستی در راســتای رفع نیازهای جامعه و بر اساس آمایش 

سرزمین انجام شود.
دکتر عبــاس کتابــی در برنامه رادیویی بــا موضوع "اشــتغال دانش 
آموختگان دانشگاهی" افزود: اگر برنامه ها بر اصول نیازهای شهرستان 
و قابلیت های شهرســتان صورت گیرد بسیاری از مشکلات شهر مرتفع 
می شود و دانشگاه نیز در راســتای نیازها، رشته ها و آموزش های خود 

را به کار می گیرد.
وی به ابلاغ سیاست های کلی اشــتغال مقام معظم رهبری اشاره کرد 
و افزود: یکی از این سیاســت ها در خصوص آموزش نیروی انســانی 
متخصص، ماهر و کارآمد متناســب با نیازهای بــازار کار )فعلی و آتی( 
و ارتقاء توان کارآفرینی با مســؤولیت نظام آموزشــی کشور )آموزش و 
پرورش، آموزش فنی و حرفه ای و آموزش عالی( و توأم کردن آموزش 
و مهارت و جلب همکاری بنگاه های اقتصادی جهت استفاده از ظرفیت 

آنهاست، که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی ارتباط دانشــگاه با جامعــه و صنعت را برای تحقــق این امر لازم 
دانســت و خاطر نشــان کرد: متاســفانه در صنایع از پتانســیل افراد 
متخصص و دانش آموختگان دانشگاهی استفاده نمی شود و این موجب 

می شود که صنایع دچار مشکل شوند.
رئیس دانشــگاه کاشــان به ظرفیت ها و پتانســیل های بالقوه دانشگاه 
کاشــان در زمینه های مختلف اشــاره کرد و افزود: متاســفانه کاشان 
متناسب با صنایع روز دنیا  رشــد پیدا نکرده است و کاشان نیاز دارد که 

به سمت صنایع با تکنولوژی بالا برود.
وی ایجاد شــرکت های دانش بنیان را راه حل مشکلات اشتغال دانش 
آموختگان عنوان کرد و اظهارداشــت: مرکز رشد، پارک علم و فناوری 
و مرکز تجاری ســازی دانشــگاه کاشــان فرصت مغتنمی برای جذب 

دانشــجویان خلاق و با مهارت اســت علم و فناوری خود را تبدیل به 
محصول و ثروت کنند.

دکتر کتابی به دانش آموختگی حدود ۳۰ هزار نفر) ۱۳ هزار نفر آقا و ۱۷ 
هزار خانم(  از سال ۷۰ تاکنون از دانشگاه کاشــان اشاره کرد و افزود:  
بیش از 6۰ درصد از دانش آموختگان دانشــگاهی جذب بازار کار شده 

اند.  
رئیس دانشگاه کاشــان با بیان اینکه رتبه بندی دانشــگاه ها بر مبنای 
اشتغال دانش آموختگان دانشــگاهی و کارآفرینی انجام می شود خاطر 
نشــان کرد: حدود ۴۰ درصد از بیکاران کشــور را دانــش آموختگان 

دانشگاهی تشکیل می دهند.
وی تدریس دوره هــای مهارت آموزی و کارآفرینــی در مدارس برای 
دانش آموزان را مورد تاکید قرار داد و اظهار داشــت: دانش آموزان باید 
به سمت رشته هایی که اســتعداد و علاقه دارند روی آورند تا در آینده 

دچار مشکل نشوند.
دکتر کتابی بــه ۱۰ مهارت مورد نیاز دنیا در ســال ۲۰۲۵ اشــاره کرد 
و افزود: تفکر تحلیلی و نــوآوری، یادگیری فعالانه و اســتراتژی های 
یادگیری، حل مسائل پیچیده، تفکر انتقادی و تحلیل، خلاقیت، اصالت 
و ابداع کردن، رهبــری و اثرگذاری اجتماعی، اســتفاده از تکنولوژی، 
نظارت و کنترل، طراحی تکنولوژی و برنامه نویسی، تاب آوری، تحمل 
اضطراب و انعطاف پذیری واستدلال، حل مشــکلات و ایده پردازی از 
جمله مهارت هایی اســت که باید افراد از دوره دبیرستان تا دانشگاه فرا 

گیرند.
رئیس دانشگاه کاشــان به پتانســیل های و مزیت های نسبی کاشان 
در حوزه های مختلف گردشــگری، صنعت ، هنر و خدمات اشــاره کرد 
و اظهار داشــت: باید از این ظرفیت ها به نحو احسن اســتفاده شود تا 

مشکل بیکاری در جامعه مرتفع شود.

رئیس دانشگاه کاشان:

 آموزش  دانشگاه ها باید بر اساس آمایش سرزمین انجام شود
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مراسم تجلیل و اعطای بورسیه به ۲۳ نفر از دانشجویان ممتاز و برتر دانشگاه کاشان با کرامت و محبت جمعی از خیرین نیک 
اندیش بنیاد حامیان دانشگاه  برگزار شد.

رئیس دانشگاه کاشان در این مراسم با تبریک اعیاد شعبانیه و سالروز میلاد حضرت ولی عصر عج و تبریک به دانشجویان ممتاز 
دانشگاه افزود:  شما دانشجویان سرمایه های این دانشگاه هستید که باید برای توسعه علمی از هیچ کوششی فرو گذار نکنید.

 دکتر عباس کتابی با بیان اینکه دوره کارشناسی دوره آموزشی و نقطه شروع برای رسیدن به مرز دانش است افزود: دوره کارشناسی 
ارشد و تحصیلات تکمیلی دوره پژوهش و تبدیل مرز دانش به دانش بشری است.

وی دوره کارشناسی را دوره ابتدای شروع علم عنوان کرد و اظهار داشت: ما باید در کنار علم آموزی به جنبه های عقلی و مهارت 
توجه داشته باشیم. وی از راه اندازی مدرسه اشتغال در دانشگاه کاشان خبر داد و گفت: این مدرسه آموزش های غیرتئوری و عملی 

را به دانشجویان ارایه می دهد و امکان یک یا چند روز حضور دانشجو را در محل کار، جامعه و صنعت فراهم می کند
دکتر کتابی از برنامه های این دانشگاه را مهارت افزایی دانشجویان و فراهم کردن زمینه ارتباط دانشجو با صنعت ذکر کرد و اظهار 
داشت: با این برنامه ها و  پارک علم و فناوری مستقل دانشگاه کاشان، مراکز رشد و شرکت های دانش بنیان سعی داریم تا دانشجو 
بعد از دانش آموختگی، دغدغه اشتغال خود را نداشته باشد بلکه بتواند اشتغالزایی نیز داشته باشد و علم خود را تبدیل به محصول و 

ثروت و در خدمت جامعه بکار گیرد.
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان نیز در این مراسم با تبریک دانشجویان ممتاز از حمایت ها و همراهی 
خیرین دانشگاه قدردانی کرد و افزود: بهترین قهرمانان ما کسانی هستند که در زمینه علم و پیشرفت کشور نقش آفرینی می کنند.

حجت الاسلام خسروی نشاط و امید به زندگی و خانواده را مهترین عامل موفقیت افراد دانست و افزود: یکی از رسالت های 
شما دانشجویان تبیین علم است .

وی با اشاره به سرعت فزاینده علم و تکنولوژی در جامعه جهانی خاطر نشان کرد: دانشجویان باید علم خود را به روز کنند و 
بتوانند پله های ترقی را طی کرده و مرزهای دانش را پیشی گیرند.

بهترین خیرین ، دانش آموزان و دانشجویان بودند
مدیرعامل بنیاد حامیان دانشگاه کاشان نیز در این مراسم از حمایت ها و پشتیبانی های خیرین  قدردانی کرد و افزود: بهترین 

خیرین ما دانش آموزان  و دانشجویان بودند  که تلاش می کردند آینده کشور بهتر باشد.
علیمحمد الماسی خاطر نشان کرد: دانش آموزانی که در جبهه شرکت می کردند از نظر تحصیلی سرآمد بودند.

وی بنیاد حامیان دانشگاه کاشان را الگو و نمونه در کشور عنوان کرد و افزود: بنیاد حامیان این دانشگاه، دانشجویان ممتاز  را 
به عنوان عضویت افتخاری می پذیرد تا از ایده ها و افکار خلاق شماها برای پیشبرد امور بهره و استفاده نماید.

وی از حمایت های خیرین نیک اندیشی که تقبل اعطای بورسیه تحصیلی دانشجویان را متقبل شدند، قدردانی و اظهار 
امیدواری کرد:  تا این سنت حسنه  در بین دیگر خیرین و مردم عزیز  نیز نهادینه شود تا توسعه علمی  دانشگاه و پیشرفت کشور را 

شاهد باشیم.
دانشجویان ممتاز  سرمایه های اجتماعی جامعه هستند

مسئول کمیته بانوان بنیاد حامیان دانشگاه کاشان نیز دراین مراسم دانشجویان ممتاز را سرمایه های اجتماعی جامعه دانست و گفت 
: شما دانشجویان شخصیت های برجسته و ممتازی هستید که برای الگوپذیری بقیه افراد از شماها  باید به جامعه معرفی شوید.

خانم افضلی نقش خانواده  را در تربیت و ممتاز بودن  دانشجویان بسیار حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: شما دانشجویان باید 
حامی و هدایت کننده برنامه های بنیاد حامیان دانشگاه باشید.

در این مراسم از ۲۳ نفر از دانشجویان ممتاز آموزشی دوره کارشناسی دانشگاه کاشان تجلیل و بورسیه تحصیلی به این دانشجویان 
اعطا شد.

تجلیل و اعطای بورسیه تحصیلی به ۲۳ 
دانشجوی ممتاز دانشگاه کاشان

۱۳۰ دانشجوی دانشگاه کاشان  با بدرقه رئیس دانشگاه و مسئول نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه پس از قرائت فاتحه و ادای 
احترام به مقام شامخ شهدای گمنام دانشگاه، به مناطق عملیاتی جنوب 

در قالب اردوی راهیان نور اعزام شدند.
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه کاشــان  گفت: ۵۰ دانشجوی برادر 
و 8۰ دانشجوی خواهر با سه دســتگاه اتوبوس به در سفری پنج روزه  
از مناطق عملیاتی دوران هشــت سال حماســه و ایثار در جنوب کشور 

بازدید می کننــد. محمد حاجی علــی اکبری بازدیــد  از یادمان های 
شلمچه و شــهید باقری، طلائیه، هویزه، دهلاویه، فکه، کانال کمیل و 
فتح المبین را از برنامه های این کاروان دانشجویی عنوان کرد و افزود: 
اردوهای راهیان نور دانشجویی ظرفیتی بســیار ارزشمند برای ترویج 

فرهنگ شهادت و ایثارگری است.
وی خاطر نشــان کرد: اجرای برنامه هــای فرهنگی هــم چون بیان 
خاطرات دوران دفاع مقدس با حضور راویان مطرح کشوری و استانی، 

برگزاری مســابقات ورزشی و فرهنگی، مراســم معنوی قرائت زیارت 
عاشــورا، دعای کمیل، اکران و پخش فیلم های مســتندِ دوران دفاع 

مقدس از دیگر برنامه های اردوی راهیان نور خواهد بود.
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه کاشــان با اشاره به اینکه شرط لازم 
برای شرکت دانشــجویان در اردوی راهیان نور تزریق سه دز واکسن 
کرونا اســت، افزود: این اردوی راهیان نور دانشجویان دانشگاه کاشان 

با رعایت پروتکل های بهداشتی از ۱8 تا ۲۲ اسفند ادامه دارد.

اعزام ۱۳۰ دانشجوی دانشگاه کاشان به اردوی راهیان نور
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 نشست علمی تبیین جایگاه منابع طبیعی در حل مشکلات جامعه با حضور مسئولان 
و اعضای هیات علمی منابع طبیعی و محیط زیست در دانشگاه کاشان برگزار شد. 

رئیس دانشگاه کاشان در این نشست باتبریک اعیاد شعبانیه، مسئولیت اجتماعی و 
ارتباط با جامعه را یکی از راهبردهای این دانشگاه عنوان کرد و افزود: دانشگاه قرار 
است که کارهای پژوهشی وعلمی که انجام می دهد نتیجه اش و خروجی آن، ارتباط 

با جامعه و رفع نیازها و مشکلات جامعه باشد.
 دکتر عباس کتابی یکی از مسائل مهم را منابع طبیعی و محیط زیست عنوان کرد و 
افزود: یکی از مخاطراتی که کشور با آن روبروست  بحران های محیط زیستی و چالش 
های منابع طبیعی  و بحث های خشکسالی  و تغییر اقلیم و فرونشست زمین و کمبود 
آب و ریزگردها است.وی تاکید کرد:  دانشگاه به عنوان اتاق فکر باید وارد عمل شود و 
موضوعات در دانشگاه تجزیه و تحلیل و برای آن راهکار علمی مشخص شود تا مسیر 
درست را برای رفع مشکلات ارائه دهد. رئیس دانشگاه کاشان با اشاره به تاکیدات 
مقام معظم رهبری که برای نظام در هر حوزه ای  "چشم انداز و راهبرد" باید داشته 
باشیم،  خاطر نشان کرد:  کاشان در کنار چالش های متعدد، ظرفیت ها و قابلیت های 

متعدد دارد و قابلیت ها را باید شناسایی کنیم و از ظرفیت ها به خوبی استفاده کنیم.

دکتر کتابی ارتباط دانشکده منابع طبیعی با شهرداری و محیط زیست را برای رفع 
مشکلات لازم دانست و خاطر نشان کرد:  کل موضوعاتی که در زمینه بحران است به 
دانشگاه ماموریت داده شده تا  با همفکری و کمک اساتید و متخصصان و کارشناسان 
مربوطه  چاره ای برای رفع بحران ها بیندیشند.وی به افتخارات دانشگاه و کسب رتبه 
های دانشگاه کاشان در نظام های رتبه بندی بین المللی اشاره کرد و افزود: دانشگاه 
کاشان در بین دانشگاه های جوان در رتبه بندی تایمز ، رتبه ۲۰۰ تا ۳۰۰ جهانی و 
رتبه دوم  را در کشور دارد که این ظرفیت مهمی است که دانشگاه اساتید برجسته و 

توانمندی دارد که می تواند با نگاه ملی و بین المللی به این موضوعات بپردازند .
رئیس دانشگاه کاشان اظهار امیدواری کرد تا  با همگرایی و هم افزایی و کار علمی و 

پژوهشی در خدمت مردم باشیم و این مشکلات را مرتفع سازیم.
رئیس دانشکده منابع طبیعی و علوم زمین دانشگاه کاشان نیز در این نشست با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری که یکی از کارهای جدّیِ حفاظت از محیط  زیست، 
مسئله ی آب و خاک است. خیلی ها غافلند از اینکه آب و خاک دو ثروت عظیم ملیّ 
است، دو ذخیره ی حیاتی همه ی ملتّها است در همه ی کشورهای عالم؛ نباید با اینها 
مسرفانه برخورد کرد و نباید خاک را تخریب و نابود کرد، افزود: طبق نظر ایشان، رفتار 

مسرفانه ی با آب و خاک مطمئنّاً ضربه ی به منافع ملیّ است. البتّه سیاستها و روشهای 
فراوانی وجود دارد برای استفاده ی بهینه ی از آب و استفاده ی بهینه ی از خاک؛ اینها 
معلوم است برای اهلش؛ کسانی که در این زمینه سررشته دارند بایستی مسئولین را 

هدایت کنند، کمک کنند و مسئولین به این مسئله توجّه کنند.
دکتر رضا قضاوی با اشاره به اینکه منابع طبیعی موهبت های الهی است که در بسیاری 
از این موارد شاید این نعمت ها تبدیل به عذاب الهی شود افزود: ایران به لحاظ منابع 
طبیعی تجدیدناپذیر و تجدید پذیر کشور غنی و ثروتمندی است که برای تبدیل این 
منبع به بالفعل باید برنامه ریزی اصولی و اساسی انجام شود.وی با بیان اینکه آب به 
عنوان عنصر توسعه نقش مهمی در حفظ منابع طبیعی دارد و اظهار داشت:  میزان 
بارش در کشور ما خیلی کم است و میزان آب تجدید پذیر در کشور یک ششم متوسط 

جهانی است و حدود هزار متر مکعب آب تجدید پذیر در کشور ما وجود دارد.
وی با بیان اینکه با وجود کمبود آب و شرایط خشکسالی در کشور بهره برداری از منابع 
خیلی کم استف خاطر نشان کرد: در سال ۹8 سیلاب 8/6)شش و هشت دهم( میلیارد 
دلار خسارت  وارد کرده است و بیش از ۱۰ میلیون متر آب حاصلخیز به دریا ریخته 
شده است که این بحران بزرگی برای کشور است. رئیس دانشکده منابع طبیعی و علوم 
زمین دانشگاه کاشان با اشاره به اینکه بزرگترین چالش کشور در زمینه آب و خاک بوده 
است افزود: متاسفانه اهتمام چندانی در این زمینه نبوده است و زمانی ایرانیان باستان 

آب را مقدس می شمردند و از آن به نحو احسن استفاده می کردند.
دکتر قضاوی راه حل این مشکلات را راههای علمی و مدیریت عالمانه دانست و تاکید 
کرد: باید با مشارکت و همراهی مراکز علمی و اجرایی بتوانیم راهبرد درستی در بحث 
منابع طبیعی چه به لحاظ هزینه کردها و بهره برداری ها و حفاظت ارائه دهیم تا کشور 
ما از این وضعیت خارج شود.کشوری که به لحاظ منابع طبیعی تجدیدناپذیر غنی است 
و با توجه به تغییرات اقلیمی و وجود سیلاب ها، به جای اینکه به فکر درمان باشیم باید 

در زمینه پیشگیری راه حلی بیندیشیم و راهکار پیدا کنیم.
در این نشست پنل های تخصصی با حضور رؤسای ادارات منابع طبیعی کاشان و آران 

و بیدگل و محیط زیست برگزار شد. 

برگزاری نشست علمی تبیین جایگاه منابع طبیعی  
در حل مشکلات جامعه در دانشگاه کاشان

مدیر ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان از  فعال نمودن شورای پژوهشی مشترک فیمابین دانشگاه و اداره آموزش 
و پرورش جهت عملیاتی نمودن همکاری های آموزشی و پژوهشی خبر داد.

دکتر ابوذر وفایی در نشست با مسئولان آموزش و پرورش کاشــان ضمن اشاره به نقش و جایگاه کلیدی اداره 
آموزش و پرورش کاشــان در توســعه همه جانبه منطقه، گفت:  بزودی شورای پژوهشی مشــترک فیمابین 
دانشــگاه و آن اداره جهت عملیاتی نمودن همکاری های دو جانبه  فعال خواهد شد و این شورا تلاش خواهد 

کرد بصورت عملیاتی اقدامات سازنده ای را در  زمینه های متعدد بردارد.
وی راه اندازی اتاق ارتباط دانشــگاه و مدرســه؛  در اختیار گذاشــتن کارگاهها ، کتابخانه و آزمایشــگاه های 
دانشگاه  جهت انجام کار های تحقیقاتی معلمان و دانش آموزان؛ انجام بازدیدهای دانش آموزی از امکانات و 
ظرفیت های آموزشی و پژوهشی دانشــگاه؛ برگزاری دوره های دانش افزایی برای معلمان؛ استفاده از ظرفیت 
های دانشکده های و گروه های آموزشی دانشگاه در جهت توانمندســازی و آمادگی بیشتر دانش آموزان برای 

شرکت در مسابقات علمی –پژوهشی و جشــنواره ها را از جمله فعالیت های پیش رو عنوان کرد .
دکتر وفایی خاطر نشان کرد:  با فعال نمودن این شورای پژوهشــی،  امکان تورهای علمی برای مشاورین آن 
اداره؛ برگزاری دوره های کار آفرینی برای معلمان و دانش آموزان؛ استفاده معلمان و  دانش آموزان از امکانات 
و ظرفیت های مراکز پژوهشی، پژوهشکده ها و  پارک علم و فناوری دانشــگاه جهت انجام فعالیت تحقیقاتی 

مورد نیاز فراهم می شود.
معاون پشتیبانی و پژوهشی اداره آموزش و پرورش کاشان، هم در این نشســت ضمن خیر مقدم به نمایندگان 
معاونت پژوهشی دانشــگاه کاشــان، به ظرفیت های موجود آن اداره در قالب مرکز تحقیقات، پژوهش سرا و 
گروههای درسی، همچنین هنرســتان موجود در حوزه کشاورزی و گیاهان دارویی اشــاره کرد و  استفاده از 

امکانات سخت و افزاری و نرم افزاری دانشــگاه جهت تقویت ظرفیت های موجود را خواستار شد.
در پایان این نشست مقرر شد فرایند شکل گیری شورای پژوهشی با معرفی اعضای مورد نظر،  به منظور شروع 

و عملیاتی نمودن همکاری ها فعال گردد.   

فعال نمودن شورای پژوهشی مشترک فیمابین دانشگاه کاشان و اداره آموزش و پرورش کاشان


